
Anotace akce č. 1 

Název akce:  Latinskoamerické tance 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Monika Číhalová 

Čas (od-do):  10.00 – 12.00 

Místo konání: Ostrava (bude upřesněno)  

Cena:   200,- Kč (při více než 30 studentech, bude cena nižší) 

Doprava:  MHD 

Program akce: Chceš si vyzkoušet rytmické latino tance? Tento workshop je 
pro každého, kdo má rád energické tance. Naučíš se základy 
samby, chachy, rumby, bachaty či merengue. 
Taneční sestavy jsou přizpůsobeny tak, aby se daly zatančit 
samostatně, a přesto sis tanec užil/a. 
Workshop povede bývalý profesionální tanečník, 
akreditovaný trenér a lektor z taneční školy BOLERO. 

Minimální počet studentů na akci:  30 



Anotace akce č. 2 

Název akce:  Kam dál? 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Helena Kratochvilová 

Čas (od-do):  9.00 – 13.30 

Místo konání: škola 

Cena:   --- 

Program akce: kariérové poradenství 

Akce je určena studentům septim, kteří nemají představu 
kam po maturitě, kteří hledají obor svého dalšího studia. 

Maximální počet studentů na akci:  12 

 



Anotace akce č. 3 

Název akce:  FRIENDLY FITNESS TABATA 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Petr Říman 

Čas (od-do):  9.00 – 10.30  

Místo konání: Ostrava-Poruba, Friendly fitness 

Cena:   50 Kč 

Doprava:  vlastní (sraz na místě konání akce) 

Program akce: fitness lekce Tabata  

Maximální počet studentů na akci:  16 (tercie – septima) 

Poznámky: čistá sálová obuv, vhodné sportovní oblečení na sálové 
aktivity, vlastní nápoj, možnost využít šatny, sprchy  

 

 



Anotace akce č. 4 

Název akce:  Bowling 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Eva Skotnicová, Marcela Gajdová 

Čas (od-do):  10.30 – 12.30 

Místo konání: Slezska P.U.O.R., Moravská Ostrava a Přívoz 

Cena:   50 Kč 

Doprava:  MHD 

Program akce: bowling 

Maximální počet studentů na akci:  36 (VG) 

Poznámky:  https://www.slezska.com/ 
https://www.slezska.com/?#zabava 

 

https://www.slezska.com/
https://www.slezska.com/?#zabava


Anotace akce č. 5 

Název akce:  Lanové překážky v přírodě 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Veronika Bartoňková 

Čas (od-do):  9.00 – 14.30 

Místo konání: Turistický přístřešek „porubský les“ pod „porubskou 
Myslivnou“. https://mapy.cz/s/mocohugofe 

Cena:   250 Kč 

Doprava:  MHD 

Program akce: Zdolávání nízkých lanových překážek. (Opékání špekáčků?) 

Maximální počet studentů na akci:  15 

Poznámky: instruktory je potřeba zaplatit, takže v případě neúčasti je 
potřeba počítat se storno poplatkem 

 

 

https://mapy.cz/s/mocohugofe


Anotace akce č. 6 

Název akce:  Tváře Jana Amose Komenského 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Radka Piňosová, Lenka Foltýnová Glacová 

Čas (od-do):  7.30 – 15.00 

Místo konání: Muzeum Komenského v Přerově 

Cena:   cca 200,- Kč 

Doprava:  vlak 

Program akce: Program připomene Komenského strastiplnou životní cestu 
napříč Evropou, studenti společně s lektorkou navštíví 
všechny země, kde Komenský žil nebo pracoval. Zjistí, že 
jeho osoba byla vskutku mnohovrstevnatá a obdivuhodná, 
ale především si sestaví jeho známou i neznámou tvář. 

Maximální počet studentů na akci:  20 (tercie – septima) 

Poznámky: pro zvýhodněné studentské cestovné nutnost prokázat se 
ISIC kartou ve vlaku společnosti Regiojet 

 

 



Anotace akce č. 7 

Název akce:  Budoucnost elektromobility 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Lenka Plachtová 

Čas (od-do):  8.30 – 11.30 

Místo konání: Svět Techniky DOV 

Cena:   zdarma (hrazeno z projektu DOV) 

Doprava:  tramvaj 

Program akce: Kolem vodiče, kterým protéká elektrický proud vzniká 
magnetické pole. Díky této skutečnosti lidé objevili v 19. 
století novou možnost, jak dát věci do pohybu. V tomto 
programu si vyzkoušíte konstrukci prvních elektromotorů a 
baterií a podíváte se do budoucnosti elektromobility. 

Maximální počet studentů na akci:  16 (tercie – sexta) 

 

 



Anotace akce č. 8 

Název akce:  LYSÁ HORA 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  M. Skálová, J. Kaszová  

Čas (od-do):  9.00 – 17.00  

Místo konání: Beskydy 

Cena:   jízdné (cca 100 Kč) + příp. občerstvení 

Doprava:  vlak 

Program akce: turistika 

Maximální počet studentů na akci:  20 studentů (prima – septima) 

 



Anotace akce č. 9 

Název akce:  Druhá světová válka v Muzeu Hlučínska 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Petra Fialová 

Čas (od-do):  9.00 – 13.00 

Místo konání: Hlučín 

Cena:   40 Kč 

Doprava:  MHD 

Program akce: 

 

Maximální počet studentů na akci:  20 (tercie až septima) 



Anotace akce č. 10 

Název akce:  Mladý kriminalista 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Monika Přečková 

Čas (od-do):  9.00 - 11.00 

Místo konání: Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity, katedra 
biologie a ekologie 

Cena:   --- 

Doprava:  MHD 

Program akce: Staňte se mladým forenzním technikem a pronikněte do tajů 
daktyloskopie, trasologie a dalších vyšetřovacích metod, 
které napomáhají kriminalistům při vyšetřování. Dozvíte se, 
jak zajistit stopy, důkazy na místě činu, jak snímat a 
porovnávat otisky prstů. Vyzkoušíte si analýzu odebraných 
vzorků při základních vyšetřovacích postupech. Pomocí šifer 
se naučíte deduktivnímu a logickému myšlení. Cílem celého 
programu bude identifikovat správného pachatele. 

Maximální počet studentů na akci:  15 

 



Anotace akce č. 11 

Název akce:  NERF Match 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Adam Zaduban 

Čas (od-do):  9.00 – 12.30 

Místo konání: Tělocvična školy 

Cena:   70 Kč 

Program akce: Turnaj tříčlenných družstev, využívající airsoftových blasterů 
Nerf. Bude se hrát na upraveném herním hřišti s dostatkem 
překážek. Herní schéma bude záležet na počtu přihlášených 
týmů. Nerf blastery zapůjčím, společně s ochrannými 
brýlemi. 

Maximální počet studentů na akci:  24 (8 týmů, po třech hráčích) 

 



Anotace akce č. 12 

Název akce:  PAMÁTKY MĚSTA BRNA 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Marcela Dudová 

Čas (od-do):  8.00 – 18.00 

Místo konání: Brno 

Cena: jízdné cca 230 Kč (dle věku a aktuální nabídky společnosti 
RegioJet), vstupné cca 300 Kč, záloha k zaplacení 550 Kč 

Doprava:  vlak 

Program akce: Procházka historickým centrem města Brna. S návštěvou 
Kapucínské hrobky (70 Kč), hradu Špilberk a kasemat (180 
Kč), klenotnice a věže na Petrově (40 Kč). 

Maximální počet studentů na akci:  30 

 



Anotace akce č. 13 

Název akce:  Stříhali dohola Josefa Kainara 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Václav Tabášek 

Čas (od-do):  10:00 – 11:30 

Místo konání: Divadlo loutek Ostrava 

Cena:   100 Kč 

Doprava:  MHD 

Program akce: představení + reflexe po představen 

Maximální počet studentů na akci:  27 (tercie až septima) 



Anotace akce č. 14 

Název akce:  TOUR DE OSTRAVA 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Jiří Surma, Marek Hýža 

Čas (od-do):  9.00 – 13.00 

Místo konání: sraz před školou 

Cena:   --- 

Program akce: na kole kolem Ostravy (převážně po asfaltových 
cyklostezkách) – silniční, trekingová nebo horská kola 

Maximální počet studentů na akci:  15 (kvarta – septima) 

Poznámky:  kolo v odpovídajícím technickém stavu, přilba, náhradní duše 

 



Anotace akce č. 15 

Název akce:  Vida Brno 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Veronika Vydrová, Petra Krchňáková 

Čas (od-do):  7.30 (vlak z hl. nádraží) až cca 18.30 

Místo konání: Brno 

Cena: cca 250 Kč doprava + 150 Kč vstup do Vida (program 
Světelná laboratoř + expozice) + cca 170 Kč oběd 

Doprava:  vlak RegioJet 

Program akce: návštěva expozic brněnského science centra Vida + výukový 
program Světelná laboratoř   

Maximální počet studentů na akci:  30 

 



Anotace akce č. 16 

Název akce:  FREESTYLE ENHA Ostrava 

Garant:  Jan Vomlela 

Termín:  22. 6. 2023 

Čas (od-do):  8.00 – 11.00 

Místo konání: Freestyle ENHA Ostrava 
Vratimovská ul., Ostrava - Kunčice 

Doprava:  MHD 

Cena:   165 Kč plus doprava 

Program akce:  Návštěva trampolínové arény v Ostravě-Kunčicích, těšit se 
můžete na 600 m² navzájem propojených trampolín, 
freestyle trampolínu a skoky s možností tréninkových 
dopadů do vzduchového polštáře. V ceně je 90minutový 
program pod vedením trenérů 

 
Maximální počet studentů na akci:  30 

 



Anotace akce č. 17 

Název akce:  Lezení na umělé stěně 

Garant:  Věra Gajdečková, Romana Bělocká, Beata Jonsztová 

Termín:  22. 6. 2023 

Čas (od-do):  9.00 – 12.00 

Místo konání: lezecké centrum Tendon Hlubina 

Cena:   cca 200,-Kč (bude upřesněno) 

Doprava:  sraz v místě konání 

Program akce: Základní seznámení s lezením na umělé stěně, s lezeckou 
výzbrojí a výstrojí, navazováním se, jištěním a slaňováním, 
příp. s boulderingem. 

Maximální počet studentů na akci:  30 

 



Anotace akce č. 18 

Název akce:  Seznamte se s DNA 

Termín:  22. 6. 2023 

Garant:  Monika Přečková 

Čas (od-do):  9.00 - 11.00 

Místo konání: Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity, katedra 
biologie a ekologie 

Cena:   --- 

Doprava:  MHD 

Program akce: Vypravte se s námi do molekulární laboratoře, kde se 
dozvíte, co se ukrývá v naší genetické informaci, a jak moc 
nás ovlivňují geny, které jsme zdědili od našich předků. 
Zjistíte, co znamená a jak funguje DNA. Zábavnou formou se 
naučíte o základech dědičnosti a sami si zkusíte provést 
izolaci DNA z ovoce. Naučíte se přečíst genetický kód a 
dozvíte se, kde všude je genetika zapotřebí. 

Maximální počet studentů na akci:  15 

 


